
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Jitka Polívková

Téma sady: Přírodopis pro 7. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ7_06_STUDENOKREVNÍ6

Datum vytvoření: 26.11.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 7. ročníku ZŠ

Forma: Prezentace

Pomůcky: Učebnice, atlas živočichů

Metodický pokyn: Materiál se může použít ke společnému závěrečnému 
opakování, zkoušení žáků, nebo jako pomůcka k 
soutěžení ve skupinách.



Urči rodové a druhové

jméno živočicha podle 

nápověd.



1. nápověda:

Systematické zařazení živočicha:

Kmen: Strunatci

Podkmen: Obratlovci

Třída: Ryby

Řád: -



• Má dlouhé úzké tělo.

• Může dorůst  až 1,5 m a vážit až 40 kg.

• Na hřbetě má tukovou ploutvičku.

2. nápověda:



• Jeho život začíná ve sladké vodě.

• Ve stáří 1 – 4 roky táhne do moře.

• Po 4 letech, před obdobím tření, se vydá na 
zpáteční cestu do řek a potoků, kde se 
vylíhnul.

3. nápověda:



• Živí se dravě. 

• Na cestě zpět proti proudu potravu nepřijímá.

4. nápověda:



• Patří k nejceněnějším sportovním rybám.

• Často je chován jako zdroj potravy pro 
člověka.

5. nápověda:



6. nápověda:

Nei916



Rodové a druhové jméno 
živočicha:

L - - - S  O - - - - Ý

7. nápověda:



Správné řešení:

LOSOS OBECNÝ

SALMO SALAR



Zdroje:

• NEIL916. Wikipedie [online]. [cit. 2.11.2012]. 
Dostupný na WWW 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Salmo_sa
lar_GLERL_1.jpg 


